
خرده خبر

استارت بسکتبال با ویلچر با باخت
سیزدهمین دوره رقابت های بسکتبال با ویلچر قهرمانی 
جهان با شکست 90 – 59 مقابل انگلیس آغاز شد. 
این مسابقات در شهر دوبی امارات پیگیری می شود 
که در افتتاحیه آن، تیم امارات با سرمربیگری عباس 
آقاکوچکی 101-33مقابل ایتالیا شکست خورد. اما تیم 
ملی کشورمان در روز دوم در نخستین دیدار خود به 
مصاف بریتانیا، مدافع عنوان قهرمانی رفت. این دو 
تیم در دوره قبلی در جمع 4 تیم برتر حضور داشتند 
که در پایان، بریتانیا به مقام قهرمانی رسید و ایران به 
مقام چهارم بسنده کرد، اما دیروز شاگردان محمدرضا 
دستیار شروع خوبی داشتند ولی عجله بازیکنان و 
کم دقتی آنها در پرتاب ها باعث شکست ایران شد. 
در پایان این دیدار، امید هادی اظهر که 39 دقیقه و 
45 ثانیه در میدان حضور داشت، با 21 امتیاز، 5 ریباند 
و 7 پاس گل بهترین بازیکن تیم ایران لقب گرفت. در 
مجموع نیز »لی مانینگ« کاپیتان بریتانیا با 31 امتیاز 
به عنوان امتیازآورترین بازیکن میدان معرفی شد. تیم 
کشورمان از ساعت 10 صبح فردا به مصاف امریکا می رود 
و در آخرین دیدار خود در گروه D روز چهارشنبه مقابل 

عراق قرار می گیرد.

پالیزبان طلای کاپ آسیا را نشانه رفت
محمدصالح پالیزبان کماندار تیم ملی کامپوند به 

مدال طلای کاپ آسیا رسید.
در  هندی  کماندار  شکست  از  بعد  پالیزبان 
نیمه نهایی، در فینال هم نماینده مالزی را -148

147 شکست داد تا قهرمان شود.
او در مرحله مقدماتی هم موفق شده بود رکورد 

ایران را بهبود ببخشد.

نه زیدان به پیشنهاد الهلال
زیدان اسطوره ای قید پیشنهاد 50 میلیون یورویی الهلال 
را زد. بعد از قطع همکاری این باشگاه با رامون دیاز 
آرژانتینی، سران الهلال به دنبال جذب مربی دلخواه 
خود هستند. طبق ادعای توتومرکاتو اولویت باشگاه 
برای جذب مربی، زین الدین زیدان، اسطوره فرانسوی 
باشگاه رئال مادرید است اما زیدان اسطوره ای که بعد 
از کناره گیری از هدایت رئال مادرید، دیگر در دنیای 
فوتبال آفتابی نشد، پیشنهاد الهلال را رد کرد تا قید لقب 

گران ترین مربی دنیای فوتبال را بزند.
همچنان مذاکرات سران باشگاه عربستانی با سایر 
گزینه ها در جریان است که یکی از مطرح ترین آنها 
لوپتگی، سرمربی سابق تیم ملی اسپانیا و رئال مادرید 

و سرمربی فعلی ولورهمپتون است.

والیبال نشسته 5 تیرماه به 
قزاقستان می رود

تیم ملی والیبال نشسته، 5 تیرماه برای اردوی مشترک 
قبل از قهرمانی آسیا به قزاقستان می رود. هادی رضایی 
سرمربی تیم ملی ترکیب 12 نفره تیمش را از بازیکنان 
جوان و باتجربه چیده تا جوان ها در رقابت با آسیایی ها 
آبدیده شوند. داوود علیپوریان کاپیتان، صادق بیگدلی، 
مجید لشکری، مهدی بابادی، محمد نعمتی، جمال 
نظری، مسعود امامی، قاسم دولفی، حسین گلستانی، 
حسین صالحی، علی رضایی و میثم حاج بابایی 14 
بازیکنی هستند که از 11 تیرماه با شروع رقابت های 
قهرمانی آسیا برای تکرار آقایی قاره  به مصاف رقبا 
می روند. مسابقات قهرمانی آسیا از ۱۱ تیر با حضور 
تیم های ایران، چین، قزاقستان، عراق، تایلند، ژاپن و 

کره شروع می شود.

جریمه 250 فرانکی برای رکاب زنان
فدراسیون دوچرخه سواری ایران تاوان اشتباه در 
مسابقات جاده قهرمانی آسیا را با جریمه ۲۵۰ فرانک 
سوئیس داد. این روزها رکابزنان ایران در تایلند همپای 
رقبایشان پا می زنند، اما بعداز اینکه ایرانی ها روزها را 
بدون مدال سر کردند، بابت اینکه آیدین علیاری لباس 
هم شکل در ماده تایم تریل تیمی نپوشیده بود 250 

فرانک سوئیس جریمه شد.

بازگشت دیاز به جمع کهکشانی ها
براهیم دیاز بعد از 3 فصل حضور قرضی در میلان، 
به جمع رئالی ها بازگشت. هافبک اسپانیایی که 3 
سال پیش راهی روسونری شده بود، حالا با قراردادی 
4 ساله تا سال 2027 در رئال خواهد ماند. به نظر 
می رسد لوفتوس چک، هافبک چلسی قرار است 
به عنوان بازیکن آزاد راهی میلان شده و جانشین 

براهیم دیاز شود.

نقره نوجوانان آسیا برای مرادی
عرفان مرادی در مسابقات قهرمانی نوجوانان فرنگی 
آسیا صاحب مدال نقره شد. در روز اول این پیکارها 
کشتی گیران فرنگی در هفت وزن اول روی تشک 
رفتند که در وزن 45 کیلوگرم عرفان مرادی در دور 
نخست با نتیجه 9 بر صفر هانبیول جانگ از کره 
جنوبی را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه 
یافت. سپس با نتیجه 8 بر صفر کانتا یاماگوچی از 
ژاپن را از پیش رو برداشت و راهی دیدار فینال شد. 
مرادی در دیدار فینال مقابل مارلان آبدیساماتوف از 
قرقیزستان با نتیجه 4 بر صفر شکست خورد و به 

مدال نقره دست یافت.
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فائزه زمانی / همین یک هفته پیش بود که ناهید کیانی با 
تاریخ سازی در شیاپ چانگ باکو، اولین مدال طلای تاریخ 
تکواندوی بانوان را به نام خود ثبت کرد، او بلافاصله بعد از 
این مسابقات راهی گرندپری رم شد تا به ماجراجویی خود 

برای کسب سهمیه المپیک پاریس ادامه دهد.
بعد از باکو این بار نوبت رم بود تا شاهد درخشش ناهید 
باشد، او در مسابقات گرندپری به ترتیب قهرمان جهان از 
تایلند، نفر چهارم رنکینگ المپیک از مراکش، نایب قهرمان 
المپیک توکیو از چین تایپه را شکست داد، در نیمه نهایی هم 
قهرمان کره جنوبی را از پیش رو برداشت تا با قاطعیت راهی 
فینال شود، اما در مسابقه نهایی حریف جید جونز قهرمان 
افسانه ای بریتانیا ملقب به شکارچی سر نشد، شکارچی اصلی 
اما ناهید بود که بعد از خانه نشینی موقت از سوی فدراسیون، 
با 2 مدال ارزشمند ،جانانه کامبک زد تا حالا به جای یک 
سوغاتی دو سوغاتی برایمان از سفر بیاورد. هرچند طلای ناهید 
در قهرمانی جهان بی حرف و حدیث بود اما او با نقره گرندپری 

ثابت کرد تاریخ سازی اش اتفاقی نبوده است.

مینو مداح سرمربی تیم ملی تنها کسی که از کادر فنی بانوان 
در حال حاضر پاسخگوی خبرنگاران است، درباره شرایط کسب 
سهمیه المپیک کیانی گفت: »درحالی که رنکینگ جهانی 
ناهید بعد از طلای باکو یک و رنکینگ المپیکی اش چهار بود، 
حالا بعد از این نقره اوضاعش بهتر هم شده است تا با امید 

بیشتری در مسیر کسب سهمیه المپیک حرکت کند.
من نمی توانم مسابقات پیش رو به خصوص المپیک را 
پیش بینی کنم یا قول مدالی در پاریس بدهم. اولین گام 
کسب سهمیه است که امیدوارم از طریق رنکینگ یک سهمیه و 
از طریق مسابقات قاره ای هم سهمیه دیگری بگیریم. گام بعدی 
المپیک است که به خود ملی پوشان بستگی دارد، مثل خود 

ناهید که خواست و به بهترین مدال ها رسید.«
در حالی که بعد از رفتن کیمیا علیزاده نگران تکواندوی 
بانوان بودیم، حالا ناهید هیچ جایی برای نگرانی باقی 
نگذاشته است تا در این آشفته بازار تکواندوی ایران، حداقل 
به المپیکی شدن او و حتی مدالش در شیاپ چانگ پاریس 

امیدوار باشیم.

بعد از طلای باکو، این بار نقره کیانی در گرندپری رم

دور دنیا در 7 روز!

مسیر صعود به آسیا از آستانه می گذرد

قزاق ها این بار به دنبال انتقام 
تیم بسکتبال شهرداری گرگان امروز 
در دومین بازی خود در رقابت های 
فینال سوپرلیگ غرب آسیا ساعت 
16:00 به مصاف بی اس قزاقستان 
می رود. مسابقه ای که می تواند 
برد در آن صعود گرگانی ها را به جام 
باشگاه های آسیا به همراه داشته 

. شد با
شهرداری گرگان که در گروه B این 
مسابقات با تیم های شباب الاهلی 
و  کلاب  کویت  )میزبان(،  دوبی 
بی سی آستانه همگروه شده است 
در بازی اول خود مقابل الکویت تن 
به شکست 95-85 داد. دیداری که 
مارکوس ژرژ هانت با 29 امتیاز رهبری 

 WASL-Gulf امتیازات قهرمان لیگ
را بر عهده داشت. تون میکر بازیکن 
استرالیایی هم به رغم انجام اولین 
بازی رسمی خود با تیم جدیدش 
-الکویت- مشکلی پیدا نکرد و توانست 
21 امتیاز و 6 ریباند را کسب کند. در 
همین حال دیگر خارجی تیم لالان 

نیز 20 پوئن آورد.
پیتر شومرز، سرمربی باشگاه کویت 
بعد از برد  گفت: »از این برد بسیار 
خوشحالم. بدیهی است که دو نیمه 
متفاوت داشتیم. نیمه اول آنها از 
اشتباهات ما استفاده کردند... اما 
ما به راه خود ادامه دادیم. نیمه دوم 
خوبی داشتیم و همه کمک کردند.«

اما مهران حاتمی که در پایان نیمه 
اول بازی برابر الکویت برده بود، در 
کوارتر سوم آنقدر تیمش ضدحمله 
خورد که تا پایان بازی نتوانست 
اختلاف را جبران کند. سرمربی 
شهرداری گرگان بعد از واگذاری 
نتیجه بیان کرد:»سه بازیکن خارجی 
کویتی ها 70 امتیاز آوردند و ما در 
مهار آنها کم آوردیم. به همین دلیل 

هم باختیم.«
در مسابقه برابر الکویت محمد 
جمشیدی، بهنام یخچالی و پری 
پتی به ترتیب 17 ،16 و 16 امتیاز 
آوردند. آنتاناس اودراس هم  12 امتیاز 

را برای گرگان به ثمر رساند.«

کشتی آزاد در انتظار معرفی سه وزن جهانی

رنگرز: به دنبال پایین آوردن میانگین سنی هستیم
پریسا غفاری/ علاوه بر ۶ کشتی گیری که قرار 
است مرحله نهایی انتخابی تیم ملی شان 
در تورنمنت بوداپست باشد، قهرمانان جام 
تختی فرنگی که شرایط سنی امیدها را دارند، 

به مجارستان اعزام می شوند.
تا امروز سه مرحله از مسابقات رنکینگ دار 
اتحادیه جهانی کشتی در بهمن، اسفند 
1401 و خرداد ماه امسال در کرواسی، مصر و 
قرقیزستان به انجام رسیده است. تیم ملی 
کشتی فرنگی برخلاف آزادکاران که در آخرین 
تورنمنت رنکینگ دار، به واسطه تداخل با 
جام تختی، نماینده ای در بیشکک نداشتند، 
در هر سه مسابقه قبلی تیم اعزام کرده اند.
در تورنمنت اول، 18 کشتی گیر به زاگرب 
اعزام شد تا از بین آنها تیم آسیایی انتخاب 

شود. در بندر اسکندریه نیز میثم دلخانی، 
محمدرضا گرایی و محمدهادی ساروی 
کشتی گرفتند و تورنمنت سوم که 11 تا 14 
خرداد به انجام رسید هم محک دوباره ای 
برای کشتی گیرانی بود که حضورشان در تیم 

ملی را قطعی کرده اند.
بنابراین در تورنمنت چهارم که آخرین 
مسابقه رنکینگ دار اتحادیه جهانی است و 
22 تا 25 تیر در بوداپست برگزار می شود، 
به احتمال فراوان قهرمانان جام تختی با 
رویکرد پشتوانه سازی و انتخاب تیم امید، 

اعزام می شوند.
حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
در این باره گفت: »یکی از سیاست ها و 
اولویت های ما، پشتوانه سازی در کشتی 

فرنگی و پایین آوردن میانگین سنی تیم ملی 
با نگاه به بازه زمانی 2025 تا 2028 است. 
چه در بحث دعوت به اردو و چه اعزام 
به تورنمنت های بین المللی، سیاست ما 
میدان دادن به جوانان است تا بتوانیم با 
نگاه به المپیک 2028، میانگین سنی تیم را 
پایین آورده و دست مان برای المپیک بعدی 

باز باشد.«
کشتی آزاد اما انتخاب سه وزنش را به 
تورنمنت مجارستان موکول کرده است. 
احمد جوان و میلاد والی زاده در 57 کیلو، 
امیرمحمد یزدانی و محمد بخشی در 70 کیلو 
و علی  سوادکوهی و محمد نخودی در 79 کیلو 
در بوداپست کشتی می گیرند و نفرات برتر 
به عضویت تیم ملی کشتی آزاد در می آیند.

مهری رنجبر/ ثبت امتیاز 14-25 روی اسکوربورد، سوت داور 
یونانی، نفس راحتی که همه کشیدند. پیروزی 3 - یک، 
بالاخره شادی را به اردوی والیبال ایران آورد. خنده های 
ملی پوشان ایرانی، بهروزعطایی و خوش وبش آنها، در 
مقابل قیافه های مات زده چینی هایی که حسرت از 

نگاهشان می بارید.
همانی شد که انتظار می رفت. اولین پیروزی تیم ملی 
والیبال درروز خوبش.در بازی بی کم و کاست و برای 
شکستن دیوار بلند چین. تیم ملی والیبال دیروز در 
سومین بازی هفته اول لیگ ملت ها، باز به چین رسید. 
تیمی که بعداز پیروزی 2-3 مقابل بلغارستان و دو باخت 

3 - صفر و 3 - یک مقابل صربستان و فرانسه، برای انتقام 
باخت دوره قبل و تصاحب دومین پیروزی مقابل ایران 
قرار گرفت. ایرانی ها هم بعد از دو باخت، چاره ای جر 
برد نداشتند و همه برنامه کادر فنی برای شکست چین 
چیده شد. بهروز عطایی برای شروع بازی ترکیب سید 
محمد موسوی، محمد ولی زاده، محمد جواد معنوی نژاد، 
پوریا حسین خانزاده، جواد کریمی، امین اسماعیل نژاد و 
محمدرضا حضرت پور )لیبرو( را به زمین فرستاد. همان 
ترکیبی که بازی قبل مقابل لهستان را شروع کرد. 
شاگردان عطایی بازی را خوب شروع کردند، اما پایان ست 
اول خوش نبود و با اشتباهات زیاد، دفاع عالی چینی ها، 

بازی برده را با باخت 23-25 تمام کردند. مرتضی شریفی 
از ست دوم به جای معنوی نژاد در زمین بود، دریافت 
کننده ای که با اسپک هایش، کنار پایپ های پوریا حسین 
خانزاده، دفاع های سید و ولی زاده و سرویس های بی نقص 
امین اسماعیل نژاد و دریافت های خوب توپهای برگشتی 
کار را برای چینی های پرتلاش و جنگنده سخت کرد و 
ست های دوم تا چهارم را هم به ترتیب با امتیازات 25-15، 
20-25 و 25 - 14 به نام ایران تمام کردند. تیم ملی والیبال 
در بازی دیروز همه فاکتورهای لازم برای پیروزی را داشت.
شاگردان عطایی با زهرچشم از چین، برای اسلوونی، 
آخرین رقیبشان در هفته اول لیگ ملت ها خط و نشان 

کشیدند. قدرت نوظهور والیبال اروپا که در سال های 
اخیر با نتایج خوبی که گرفته، همیشه یکی از مدعیان 
بوده است. این تیم که از سه بازی قبل هفته اول لیگ 
ملت ها دو پیروزی 3 - یک مقابل فرانسه و صربستان دارد 
و یک باخت 3 - صفر مقابل بلغارستان، تیم ششم جدول 
رده بندی لیگ است. در حالی که ایران با دو باخت و 
یک پیروزی تیم نهم است. به طور حتم بازی تیم بهروز 
عطایی بعد از بازی دست گرمی دیروز امروز هم فشار 
زیادی را تحمل می کند. نتیجه بازی حساس امروز  جایگاه 
دو تیم را در جدول رده بندی ملت ها تغییر می دهد، 

هرچند ایران به 3 امتیاز این بازی نیاز دارد.

به امید پیروزی دوباره خط و نشان والیبال برای 
اسلوونی با زهرچشم از چین

اسلوونی ایران 

صبح
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عطایی: کار ما تازه شروع شده
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال شکست 
چین، در هفته اول لیگ ملت ها را شروع کار تیمش 
می داند. او می گوید: »همه بازی های لیگ ملت ها 
2023 دشوار هستند. اگرما مقابل هر تیمی درست 
بازی نکنیم با اشتباهاتی پشت سر هم، بازنده 
می شویم. پیروزی مقابل چین تازه شروع کار است و 

برای بازی های سخت بعدی آماده می شویم.«
سرمربی تیم ملی والیبال ایران دلیل باخت تیمش 
در ست اول را به اشتباهات ربط می دهد: »در ست 
اول مسابقه را خوب شروع کردیم اما در پوئن های 
حساس اشتباهاتی داشتیم و به دلیل دفاع چین، 
ست را باختیم. هشت بار توپ هایمان در این ست 
با دفاع خنثی شدند در حالی که ممکن است مقابل 
بزرگ ترین تیم های دنیا این اتفاق برایمان رقم 
نخورد. در حمله خیلی خوب نبودیم و هرچند جلو 

بودیم، باختیم.
بازیکنان در ست سوم متمرکزتر بازی کردند و طراحی 
حمله متفاوت تر شد. در ست اول تمام توپ های 
سرعتی تیم را دفاع کردند و ست دوم دفاع وسط را 
طعمه قرار دادیم و بازیکنان از دفاع بلند چین عبور 
کردند و توپ را تبدیل به امتیاز کردند. بازیکنان ست 
سوم سرویس های خوبی زدند و بچه ها با بازی خوب، 

نمایش قابل قبول و منظم داشتند.«
عطایی به گفته خودش مرتضی شریفی را برای فریب 
دفاع چین به زمین فرستاده: »دفاع چین بلند است 
و برای بالا بردن سرعت بازی، دفاع  وسط را طعمه قرار 
دادیم، ارتفاع توپ کنار آنتن با کمک شریفی پایین تر 
آمد و توپ ها را در حمله به امتیاز تبدیل کردیم. امین 
هم آزادتر و با دفاع های ناقص تری روبه رو شد و در 

تهاجم کیفیت بالاتری داشت و برنده شدیم.«

شریفی:حریف دست ما را خوانده بود
مرتضی شریفی دریافت کننده کم حرف تیم ملی 
والیبال دیروز سهم بزرگی در پیروزی مقابل چین 
داشت. او با خوشحالی می گوید: »بعد از دو باخت 
مقابل ژاپن و لهستان از نظر ذهنی مشکل پیدا کرده 

بودیم و واقعاً به این پیروزی احتیاج داشتیم.
حریف، دست ما را خوانده بود و من به بازی آمدم. خدا 
را شکر توانستیم پیروز شویم. فرقی نمی کند که کدام 
یک از بازیکنان در بازی باشند و فقط مهم این است که 
برای ایران بجنگیم.« او امیدوار است امروز صبح هم 
ایران برنده بازی باشد: »امروز بازی خیلی سختی مقابل 
اسلوونی داریم. امیدوارم با آنالیز و ریکاوری خوب بعد 

از مسابقه، امروز هم برنده بازی باشیم.«

موسوی: ما پیروزی مقابل چین را می خواستیم
سید محمد موسوی کاپیتان تیم ملی والیبال ایران 
بعداز شکست چین معتقد است، برای بازی مقابل 
تیم های بزرگ دنیا تیم باید پیشرفت کند: »ما انرژی 
مثبت پیروزی بازی با چین را برای حرکت رو به جلو 
لازم داشتیم تا برای مسابقه مقابل اسلوونی آماده 
شویم. ما باید مبارزه کنیم. والیبال ایران از نظر 
سطح کیفی در حد 6-5تیم برتر جهان نیست. باید 
بیشتر از این پیشرفت و مبارزه کنیم تا پیروز بازی های 
بزرگ شویم. ما فعلاً می توانیم تیم هایی مثل چین را 
شکست دهیم اما اگر بخواهیم مقابل تیم هایی مثل 
برزیل به پیروزی برسیم، باید از نظر تکنیکی پیشرفت 
خیلی بیشتری داشته باشیم. نسل جدید والیبال 
ایران از نظر فیزیکی بهبود یافته، اما باید بیشتر بازی 
کنیم تا از نظر تکنیکی و تاکتیکی پیشرفت کرده و 

بازی های بیشتری برنده شویم.«
تیم ملی ایران در مجموع ست های 
این مسابقه 98 امتیاز گرفت.

اسماعیل نژاد ستاره امتیاز آور

امین اسماعیل نژاد ستاره نوظهور والیبال 
ایران، امسال هم می درخشد. او دیروز با 
26 امتیاز، ستاره امتیازآور بازی بود.


